no melo nº 298, Bairro Recreio, Vitoria da Conquista - Ba, CEP: 45.020-740, cujo OBJETO: Con-
tratação de empresa para aquisição de compressores odontológicos em atendimento ao Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Igaporã – Ba. VALOR GLOBAL: R$ 14.100,00 (quatorze mil 
e cem reais). Vigência: 16 de julho de 2021 a 31 de agosto de 2021. Igaporã - Bahia, 16 de julho 
de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0107/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0180/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA

[...]

contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro de 01 
(um) veículo ambulância (SAMU) sob o RENAVAM nº 01159543760, pertencente a frota de veícu-
los da Prefeitura Municipal de Igaporã – Bahia, por meio do Fundo Municipal de Saúde. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.916,75 (dois mil novecentos e dezesseis e setenta e cinco centavos). Vigência: 20 
de julho de 2021 a 20 de julho de 2022. Igaporã - Bahia, 20 de julho de 2021 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0121/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0196/2021

[...]

Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 17.013.478/0001-59, com sede na AV. Ayrton Senna, nº 701, 
Centro, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
malha POP médio 2x3 15x15 3.4, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura de Igaporã – Ba. VALOR GLOBAL: R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais). 
Vigência: 28 de julho de 2021 a 31 de agosto de 2021. Igaporã - Bahia, 28 de julho de 2021 – 
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0093/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0158/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos

[...]

DIAS MOREIRA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 018.942.865-10, OBJETO: Locação do imóvel 
situado na Rua Chile, s/n, Lote 22, Quadra 11, Bairro Irmã Dulce, Igaporã-Ba, CEP: 46.490- 000, 
em Atendimento ao Fundo de Desenvolvimento Social, com a finalidade do Funcionamento do 
Aluguel Social. VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), Igaporã - Bahia, 01 de 
Julho de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0101/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0174/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos

[...]

RODRIGUES DA SILVA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 012.094.688-24, OBJETO: Locação de 

Imóvel situado na Rua Adriano Charles, S/N, Bairro Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 46.490- 
000, em Atendimento ao Fundo de Desenvolvimento Social, com a finalidade do Funcionamento 
do Aluguel Social. VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), Igaporã - Bahia, 16 
de Julho de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0105/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-